
25. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Plzni zatím lidé zájem o volby do Senátu
příliš nemají
Příliš velký zájem o senátní volby
nemají zatím podle dosavadních informací obyvatelé Plzně. Lidé
jednak Senát příliš nepodporují, navíc jsou před nimi tři volné
dny a řada Plzeňanů odjíždí z města, shodli se někteří členové
volebních komisí. Nízké volební účasti, kdy by přišli volit
zejména ukázněnější komunističtí voliči, se obává například
kandidát ODS.

Příliš velký zájem o senátní volby
nemají zatím podle dosavadních informací obyvatelé Plzně. Lidé
jednak Senát příliš nepodporují, navíc jsou před nimi tři volné
dny a řada Plzeňanů odjíždí z města, shodli se někteří členové
volebních komisí. Nízké volební účasti, kdy by přišli volit
zejména ukázněnější komunističtí voliči, se obává například
kandidát ODS.
Pracovníci plzeňské radnice i druhého městského obvodu museli
navíc v minulých dnech odpovídat na řadu zmatených telefonátů
obyvatel plzeňské čtvrti Slovany a na jejich stížnosti, že
nedostali volební lístky. Plzeň si sice dnes a v sobotu volí
nového senátora, na Slovanech ale lidé nehlasují - jejich čtvrť
totiž patří do obvodu Plzeň - jih, kde se volby budou konat až za
dva roky.
"Hodně lidí ze Slovan si stěžovalo a divili se, že nemají
lístky," potvrdil Jindřich Bittner z plzeňského magistrátu. Ve
148 plzeňských okrscích může nového senátora volit 109.566
oprávněných voličů, z toho 573 je zapsáno na zvláštních
seznamech, řekl Bittner. "Ještě včera jsem se nemohl rozhodnout,
komu dám vlastně hlas, a dnes jsem zjistil, že letos vlastně
vůbec nevolím a mám ještě dva roky čas," řekl například ČTK
mladší muž ze Slovan.
Ve dvou volebních místnostech se volí i v plzeňské věznici na
Borech. Z celkem 1074 vězňů je oprávněno volit 85 odsouzených a
obviněných, z nich ale 21 vězňů nemá v pořádku osobní doklady,
řekl ČTK mluvčí věznice Petr Folk.
Plzeňští voliči mohou vybírat ze čtyř kandidátů. O přízeň se
uchází bývalý primátor Plzně Zdeněk Prosek (ODS), místostarosta
městského obvodu Jiří Samek (ČSSD), zastupitelka a tajemnice
městského výboru KSČM Jana Bystřická a nezávislý kandidát na
listině US-DEU, chirurg Richard Sequens.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

